
Přílohy 

Dotazník pro respondenty 

Vážené kolegyně a vážení kolegové,  
        chtěla bych Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku, který bude sloužit jako podklad 
pro vypracování diplomové práce na téma: „M-learning v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků“. M-learning je v současné době velice aktuální téma, jedná se o 
vzdělávání za pomoci mobilních technologií, jako je mobilní telefon, iPod (multimediální 
přehrávač obrazu, audia a videa), PDA (kapesní počítač s dotykovým displejem a speciálním 
„perem“ na psaní), smartphone („chytrý telefon“), laptop/notebook nebo tablet PC 
(destičkový počítač). Pomocí těchto technologií je možné se vzdělávat kdekoli a kdykoli. 
Cílem této práce je zjistit, jaké možnosti m-learning v DVPP nabízí, ukázat jeho výhody a 
nevýhody. 
Všechny dotazníky jsou anonymní a veškeré údaje budou sloužit pouze ke studijním účelům. 
Předem Vám děkuji za Váš čas a spolupráci při vyplňování tohoto dotazníku. 
                                                                                Jaroslava Mrázková 
                                                                                studentka 2. ročníku navazujícího  
                                                                                magisterského studia PF UK Praha 

1. Jaké mobilní technologie vlastníte? Můžete označit i více odpovědí 

□ Mp3přehrávač 

□ Mobilní telefon 

□ iPod (multimediální přehrávač obrazu, audia a videa) 

□ USB flash disk (paměťové zařízení pro přenos dat) 

□ Přenosné videohry 

□ PDA (kapesní počítač s dotykovým displejem a speciálním „perem“ na psaní 

□ E-book čtečka (elektronická čtečka knih) 

□ Smartphone („chytrý telefon“) 

□ laptop/notebook 

□ tablet PC (destičkový počítač s dotykovým displejem) 

2. Jaké aktivity s mobilními technologiemi provozujete v soukromém životě? 

Nahrávání a poslouchání zvukových nebo video záznamů a audioknih 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Nahrávání a čtení e-knih 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Nahrávání a sledování streamovaných filmů a videoklipů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání SMS zpráv 



□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Přenos souborů z místa na místo pomocí HD zařízení 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání mailů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání instant messages (např. ICQ) 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Hraní interaktivních her na internetu 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Pořizování fotek a rozhovorů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Přenos zvuků, fotek a dalších dat 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Využívání sociálních sítí 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Jiné (napište jaké)…………………. 

3. Jaké aktivity s mobilními technologiemi provozujete v pracovním životě? 

Nahrávání a poslouchání zvukových nebo video záznamů a audioknih 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Nahrávání a čtení e-knih 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Nahrávání a sledování streamovaných filmů a videoklipů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání SMS zpráv 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Přenos souborů z místa na místo pomocí HD zařízení 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání mailů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Posílání a přijímání instant messages (např. ICQ) 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Hraní interaktivních her na internetu 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 



Pořizování fotek a rozhovorů 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Přenos zvuků, fotek a dalších dat 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Využívání sociálních sítí 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Jiné (napište jaké)…………………. 

4. Které mobilní technologie používáte ke vzdělávání?  

Mp3přehrávač 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Mobilní telefon 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

iPod 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

USB flash disk 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Přenosné videohry 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

PDA 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

E-book čtečka 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Smartphone 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

laptop/notebook 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

tablet PC  

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

5. K jakému účelu vzdělávací možnosti mobilních technologií využíváte? Můžete označit 

více variant 

□ Studium studijních materiálů a sebevzdělávání 

□ Vyhledávání informací na internetu (např. encyklopedie) 

□ Získávání informací o odborných pramenech 



□ Zpracování dat 

□ Výměna poznatků a diskuse k danému tématu 

□ Jiné (uveďte jaké)……………. 

6. Jaké vzdělávací možnosti mobilních technologií využíváte? Můžete označit více variant 

□ Elektronické cizojazyčné slovníky 

□ Elektronické vzdělávací programy na CD nebo DVD 

□ Elektronické vzdělávací programy na internetu 

□ Elektronická jazyková výuka 

□ Elektronické kurzy 

□ Jiné (uveďte jaké)……………. 

7. Jaké vidíte výhody v používání mobilních technologií v DVPP? Můžete označit více 

variant 

□ Rychlý přístup k informacím 

□ Individuální přístup 

□ Možnost využití kdykoli 

□ Možnost využití kdekoli 

□ Lze vytvářet poznámky a zvukové záznamy přímo v terénu 

□ Mobilita (vše potřebné mám u sebe, není třeba nosit stohy papírů a knih) 

□ Sdílení poznámek a výstupů pomocí bezdrátových připojení 

□ Cenová dostupnost  

□ Žádné 

□ Jiné (uveďte jaké)……………. 

8. Co byste uvedl/a jako nevýhody mobilních technologií při použití ke vzdělávání? 

Můžete označit více variant 

□ Malé rozměry displeje u mobilních zařízení 

□ Chybí osobní kontakt s vyučujícím 

□ Chybí osobní kontakt s kolegy 

□ Omezené množství výukových programů 

□ Omezená kapacita paměti 

□ Omezená kapacita baterie 

□ Obava z přenosu virů a útoků hackerů 

□ Ztráta dat z důvodu odcizení mobilního přístroje 



□ Žádné 

□ Jiné (uveďte jaké)…………….. 

9. Z jakého důvodu mobilní technologie ke vzdělávání nepoužíváte? Můžete označit více 

variant 

□ Omezené využití ke vzdělávání 

□ Neoblíbenost mobilních technologií 

□ Používám jen základní funkce mobilních technologií 

□ Nedůvěra (nepravdivé nebo chybné informace) 

□ Nutnost investice do mobilních technologií 

□ Nutnost investice do bezdrátového připojení 

□ Zdraví (oči,záda) 

□ Jiné (uveďte jaké)………………. 

10. Místa, kde používáte mobilní technologie? 

Domov 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Zaměstnání 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Při tzv. prostojích (čekání u lékaře, při cestování autobusem, ve frontách)  

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

Na veřejných místech (restaurace, kavárny, knihovny) 

□ stále   □ často   □občas   □ nikdy 

11. Setkal/a jste se v nabídkách DVPP s kurzem, který je zaměřen na m-learning? 

□ rozhodně ano  □ spíše ano   □ spíše ne   □ rozhodně ne 

12. Absolvoval/a jste DVPP zaměřené na m-learning? 

□ Ano 

□ Zatím ne, ale chystám se toto vzdělávání absolvovat 

□ Ne 

□ k této otázce se nechci vyjádřit  

13. Uvítal/a byste širší nabídku DVPP, které lze absolvovat formou m-learningu? 

□ rozhodně ano  □ spíše ano   □ spíše ne   □ rozhodně ne 



14. Chtěl/a byste m-learning využívat ve své práci s dětmi? 

□ rozhodně ano  □ spíše ano   □ spíše ne   □ rozhodně ne 

15. Na jaké škole vyučujete? 

□ MŠ    □ ZŠ   □ SŠ   □ jiné 

 

   Ještě jednou děkuji za čas, který jste věnoval/a vyplnění dotazníku. 


